



Warszawa, dnia 20.05.2022 r.

W-1.43.2.44.2022...4.....  
Dot. 054/22

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

**„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 634 (ulicy Księdza Skorupki w Ząbkach, powiat wołomiński)” – nr postępowania 054/22**

Działając na podstawie **art. 135 ust. 2 i ust. 6** ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

#### **Pytanie 65**

W projekcie występują studnie SKMP 3, w przedmiarze SK-6. Jakie studnie należy zastosować?

#### **Odpowiedź 65:**

Należy wybudować zgodnie z projektem studnie SKMP-3

#### **Pytanie 66**

Wg projektu tylko 2 studnie są opisane jako nowo projektowane, natomiast w przedmiarze 8 szt. Czy w takim razie 6 szt. studni jest do wymiany - czyli demontaż istniejącej i nadbudowa nowej na czynnych kablach ?

#### **Odpowiedź 66:**

W projekcie są 4 studnie nowe (dwie nienazwane) i jedna wymiana (przy ul. Stefczyka) Do demontażu są 3 (likwidacja w istn. miejscu). Więc jest 5 studni nowych do posadowienia i 4 do rozbiórki. Jeżeli w miejscu rozbieranej studni należy uciągnąć kanalizację, zaznaczono to na projekcie. Można zwiększyć w przedmiarze ilość studni do rozbiórki o 1 (do 4 szt.)

#### **Pytanie 67**

Czy istnieje możliwość zamknięcia ulicy i wykonanie kanalizacji teletechnicznej w wykopie otwartym? Pod drogą jest przewidziana rozbudowa 4-otworowej kanalizacji o 2 otwory, więc zdaniem wykonawcy nie będzie w tym samym śladzie możliwe wykonanie rozbudowy przewiertem.

#### **Odpowiedź 67:**

Wykonanie i zatwierdzenie czasowej organizacji ruchu jest po stronie wykonawcy, zamawiający nie ma tym zakresie swoich oczekiwań.

#### **Pytanie 68**

Brak projektu na przebudowę kabli teletechnicznych, w opisie jest napisane, że należy wykonać inwentaryzację kabli w trakcie budowy. Na jakiej podstawie i na jakich warunkach będzie dokonane rozliczenie tych robót, skoro ich zakres będzie określony dopiero na etapie realizacji robót?

#### **Odpowiedź 68:**

Ponieważ OPL prowadziło (i zapewne wciąż prowadzi) intensywną modernizację sieci wraz z przełączaniem usług na technologię FTTH nie można określić (gdyż jest to bardzo



dynamicznie zmienne) faktycznego przebiegu kabli i koniecznych przełączeń. Zgodnie z uzgodnieniem z OPL przełączenia należy koordynować i uzgadniać w trakcie robót. Kanalizacja została zaprojektowana tak, żeby istniały dodatkowe zasoby na czas przebudowy kabli. Nie istnieje możliwość określenia ilości robót kablowych w tym momencie.

#### **Pytanie nr 69**

W przedmiarze jest przewidziany do przebudowy kabel miedziany 25x4x0,5 -tylko wciąganie kabla, natomiast brak złączy i innych elementów. Proszę o uzupełnienie przedmiarów o ten zakres robót.

#### **Odpowiedź 69:**

Ponieważ OPL prowadziło (i zapewne wciąż prowadzi) intensywną modernizację sieci wraz z przełączaniem usług na technologię FTTH nie można określić (gdyż jest to bardzo dynamicznie zmienne) faktycznego przebiegu kabli i koniecznych przełączeń. Zgodnie z uzgodnieniem z OPL przełączenia należy koordynować i uzgadniać w trakcie robót. Kanalizacja została zaprojektowana tak, żeby istniały dodatkowe zasoby na czas przebudowy kabli. Nie istnieje możliwość określenia ilości robót kablowych w tym momencie.

#### **Pytanie nr 70**

W przedmiarze jest przewidziany do przebudowy kabel światłowodowy 12J - 4km, a tylko 2 złącza odgałęźne (końcowe) i tylko 6 spawów, brak natomiast złączy odgałęźnych, od których odchodzą.

#### **Odpowiedź 70:**

Ponieważ OPL prowadziło (i zapewne wciąż prowadzi) intensywną modernizację sieci wraz z przełączaniem usług na technologię FTTH nie można określić (gdyż jest to bardzo dynamicznie zmienne) faktycznego przebiegu kabli i koniecznych przełączeń. Zgodnie z uzgodnieniem z OPL przełączenia należy koordynować i uzgadniać w trakcie robót. Kanalizacja została zaprojektowana tak, żeby istniały dodatkowe zasoby na czas przebudowy kabli. Nie istnieje możliwość określenia ilości robót kablowych w tym momencie.

#### **Pytanie nr 71**

Zwracamy się do Państwa z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 27.05.2022 r. Prośbę motywujemy faktem, iż w wyniku prowadzonych przez Rosję działań wojennych na Ukrainie oraz nałożonych na Rosję sankcji gospodarczych, występują problemy, które utrudniają przygotowanie rzetelnej oferty w tak krótkim czasie takie, jak:

- problemy w logistyce dostaw paliw oraz ograniczenia w zakupie ilości paliw,
- ograniczenia w dostępności materiałów budowlanych, usług, urządzeń, także z uwagi z powodu pierwszeństwa kontraktacji na cele obronne,
- ograniczenia w dostępie do surowca kamiennego z Ukrainy, cementu, betonu towarowego w związku z dużym uzależnieniem rynku polskiego od importu tego materiału z Białorusi, na którą również są nakładane sankcje gospodarcze,
- spadek wartości złotego skutkującym znaczącym wzrostem cen zakupu sprzętu, urządzeń i materiałów zamawianych w obcych walutach,
- dynamiczny wzrost inflacji oraz prognoz wskazujący na długotrwały trend dalszego wzrostu inflacji, co skutkuje znaczącym wzrostem cen wszystkich produktów, w tym materiałów budowlanych,



- braki kadrowe podmiotów gospodarczych (zajmujących się w szczególności transportem, poszczególnymi branżami budownictwa) w związku z migracją pracowników pochodzenia ukraińskiego do ojczystego kraju

Zmiana terminu składania ofert pozwoli na przygotowanie rzetelniejszej oferty z uwzględnieniem obecnej sytuacji rynkowej.

**Odpowiedź 72:**

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

**Opublikowane odpowiedzi/zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

p.o. Zastępcy Dyrektora  
ds. Inwestycji  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie  
*mgr inż. Tomasz Dąbrowski*